
Protokół Nr XXVI/09 
z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej dnia 3 kwietnia 2009 r.  w sali narad Urzędu Gminy Centrum 
Spotkań Polsko-Niemieckich 

 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Maria Syktus o godzinie 1110 otworzyła 
sesję i po powitaniu radnych oświadczyła, że zgodnie z listą obecności na sesji 
obecnych jest 13 radnych  (nieobecny radny Łukasz Bastkowski i radna 
Małgorzata Mazur) co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
Przewodnicząca Rady zgłosiła następujące propozycje zmian do porządku 
obrad sesji: 
na podstawie § 60 ust. 4 Statutu Gminy Górzyca Wójt Gminy wnosi o zmianę 
porządku obrad sesji Rady Gminy Górzyca poprzez dodanie do punktu 5 punkt 
5a. o treści: „.Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości na mienie Gminy Górzyca”. 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni wnoszą  propozycje do porządku 
obrad sesji.  
Z uwagi na brak propozycji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie 
proponowaną zmianę  porządku obrad o dodanie pkt 5a.  
W wyniku głosowania jawnego radni jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli 
proponowaną zmianę porządku obrad, który przedstawia się następująco: 

 
Porządek posiedzenia komisji: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia regulaminu przyznawania 

nauczycielom dodatków i innych składników wynagrodzenia                     
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Górzyca. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze 
godzin. 

    5a.Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na  
     mienie Gminy Górzyca. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Górzyca 
na 2009 rok. 

7. Sprawozdanie z działalności „Centrum Kształcenia” w Radówku. 
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji i świetlic 

wiejskich w 2008 roku. 

 



9. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy       
za 2008 roku. 

10. Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania Gminnego programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok. 

11. Złożenie ślubowania przez Wójta elekta Pana Roberta Stolarskiego. 
12. Przyjęcie protokołu XXV sesji Rady Gminy Górzyca. 
13. Interpelacje radnych Rady Gminy. 
14. Wolne wnioski i informacje. 
15. Zakończenie obrad XXVI sesji Rady Gminy.  

 
Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 i 2 
Zrealizowano na wstępie. 
 
Ad. 3 
Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 
Informacje z działalności Wójta Gminy Górzyca w okresie międzysesyjnym od 
26 lutego 2009 r. do 3 kwietnia 2009 r. przedstawił Wójt Osoba Pełniąca 
Funkcję Organów Gminy Górzyca Paweł Kisielewski – sprawozdanie 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom 
dodatków i innych składników wynagrodzenia w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Górzyca. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła podinsp. ds. oświaty Katarzyna 
Pakos. W uzasadnieniu poinformowała radnych, że ponowne ustalenie 
regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych składników 
wynagrodzenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Górzyca wynika ze zmiany ustawy Karta Nauczyciela. Zgodnie z art. 4 ustawy z 
dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009 
r., Nr 1 poz. 1) regulaminy wynagradzania uchwalone przed wejściem w życie 
tej ustawy tracą moc z dniem jej wejścia, tj. 22 stycznia 2009 r. Do czasu 
uchwalenia regulaminu zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w Karcie 
Nauczyciela stosuje się regulamin obowiązujący w 2008 r. jednak nie dłużej niż 
przez okres 3 miesięcy od ogłoszenia ustawy budżetowej, tj. do dnia 23 kwietnia 
2009 r. Zapisy uchwały regulujące zasady przyznawania nauczycielom 
dodatków i innych składników wynagrodzenia w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Górzyca pozostają niezmienione w stosunku do 
uchwały Nr XXIII/145/2008 Rady Gminy Górzyca z dnia 19 grudnia 2008 roku 

 



w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i 
innych elementów wynagrodzenia w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Górzyca na rok 2009 oraz uchwały Nr XXV/158/09 Rady Gminy 
Górzyca z dnia 26 lutego 2009 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXIII/145/2008 Rady Gminy Górzyca z dnia 19 grudnia 2008 roku w sprawie 
określenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych 
składników wynagrodzenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Górzyca na rok 2009. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omówiony był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 30 marca 2009 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 13 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 
XXVI/165/09 w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom 
dodatków i innych składników wynagrodzenia w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Górzyca /uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła podinsp. ds. oświaty Katarzyna 
Pakos. W uzasadnieniu stwierdziła, że zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz. 
674 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, natomiast art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela stanowi, iż 
zadania i kompetencje określone w art. 42 ust. 7 wykonuje rada gminy.  
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omówiony był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 30 marca 2009 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 

 



Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 13 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 
XXVI/166/09 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin /uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 5a. 
Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na mienie 
Gminy Górzyca. 
 
Projekt uchwały omówił Insp. ds. podatków, opłat i funduszy strukturalnych 
dla rolnictwa Tomasz Nerko,  który poinformował radnych że nieodpłatne 
nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddz. w Gorzowie na własność 
Gminy Górzyca nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym i 
gospodarczym, położona w obrębie Laski Lubuskie, działka nr Ew. 56/2 o pow. 
0,1842 ha, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy – mieszkanie 
komunalne. 

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omówiony był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 30 marca 2009 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 13 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 
XXVI/167/09 w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na mienie 
Gminy Górzyca /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Górzyca na 
2009 rok. 
 

 



Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 
Poinformowała radnych, że projekt uchwały zwiększa dochody i wydatki 
budżetu gminy o kwotę 28.062 zł. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omówiony był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 30 marca 2009 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 13 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 
XXVI/167/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Górzyca na 2009 
rok  /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 7 
Sprawozdanie z działalności „Centrum Kształcenia” w Radówku. 
 
Sprawozdanie przedstawił i omówił pracownik zatrudniony w Centrum 
Kształcenia w Radówku Bartłomiej Paliszewski . 
 
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag i wniosków. Brak dyskusji. 
 
Sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Ad. 8 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji i świetlic wiejskich 
w 2008 roku. 
 
Sprawozdanie przedstawiła i omówiła St.  Instruktor GCI Halina Kowalczyk. 
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag i wniosków. Brak dyskusji. 
 
Sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Ad. 9 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy             
za 2008 roku. 
 

 



Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej  Wioletta Stolarska. 
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag i wniosków. Brak dyskusji. 
 
Sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Ad. 10 
Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania Gminnego programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca komisji Maria 
Hołubowicz. 
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag i wniosków. Brak dyskusji. 
 
Sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Ad. 11 
Złożenie ślubowania przez Wójta elekta Pana Roberta Stolarskiego. 
 
Przewodnicząca Rady – przypomniała, że w dniu 23 marca 2009 r. na terenie 
gminy zostało rozplakatowane obwieszczenie Komisarza Wyborczego               
w Gorzowie Wlkp. o wynikach przedterminowych wyborów Wójta Gminy 
Górzyca  i przedstawiła treść obwieszczenia. 
 
Następnie poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Górzycy 
Panią Reginę Kopaczewską o odczytanie zaświadczenia o wyborze Pana 
Roberta Stolarskiego na wójta Gminy Górzyca. 
 
Pani Regina Kopaczewska odczytała treść zaświadczenia o wyborze Pana 
Roberta Stolarskiego na Wójta Gminy Górzyca – kopia zaświadczenia stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zgodnie z art. 29a ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta następuje z 
chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania.  
Dodała, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  
„Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Jednocześnie też poinformowała, że zgodnie z art. 28f ustawy o samorządzie 
gminnym Pan Paweł Kisielewski wyznaczony przez Premiera do pełnienia 
funkcji Wójta, pełni tę funkcję do czasu objęcia obowiązków przez 

 



nowowybranego wójta, co nastąpi z chwilą złożenia wobec rady ślubowania 
przez wójta elekta. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła wszystkich o powstanie, a Pana Roberta 
Stolarskiego o złożenie ślubowania poprzez odczytanie pełnej treści roty. 
 
Pan Robert Stolarski złożył przed radą gminy ślubowanie o następującej treści:  
„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego       
i pomyślności mieszkańców gminy”,  z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż 
Bóg”. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że ślubowanie zostało uroczyście złożone        
i Pan Robert Stolarski  objął obowiązki Wójta Gminy Górzyca. 
 
Gratulacje i życzenia wytrwałości w realizacji wyznaczonych celów złożyli 
Radni, Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, Sołtysi, Marszałek 
Województwa Lubuskiego oraz obecni na sesji Starosta i Wicestarosta Powiatu 
Słubickiego Pan Andrzej Bycka i Pan Tomasz Pisarek oraz radny powiatu Pan 
Ireneusz Woźniak, którzy również podziękowali Panu Robertowi Stolarskiemu 
za pracę na rzecz Powiatu Słubickiego w ramach mandatu radnego, który 
automatycznie wygasł w chwili objęcia mandatu wójta gminy.   
 
Równocześnie podziękowania złożono Panu Pawłowi Kisielewskiemu za pracę 
na rzecz Gminy Górzyca, który wyznaczony przez Premiera pełnił funkcję 
Wójta Gminy Górzyca w okresie od  9 lutego 2009 r., do dnia 3 kwietnia 2009 
r., tj. do czasu objęcia obowiązków przez nowowybranego wójta.  
 
Przewodnicząca Rady udzieliła głosu  Wójtowi Robertowi Stolarskiemu, 
który serdecznie podziękował za udzielone mu poparcie w przedterminowych 
wyborach Wójta Gminy Górzyca 22 marca 2009 r. Podziękował także za pomoc 
wszystkim, którzy wspierali go w tych wyborach, w tym Komitetowi 
Wyborczemu Wyborców „Zaufanie”. Stwierdził, że cyt. „ Dzięki Waszym 
głosom otrzymałem mandat Wójta Gminy Górzyca, który będę pełnić do końca 
obecnej kadencji 2006 – 2010. W wyborach wzięło udział 27,35 % wyborców, 
którzy w 98,63 % poparli moją osobę. Mając Państwa poparcie dołożę 
wszelkich starań, aby moje obowiązki wykonywać sumiennie i należycie, 
zawsze mając na uwadze dobro mieszkańców i naszej gminy. Jeszcze raz 
dziękuję wszystkim osobom, które zdecydowały się mi zaufać”. 
 
Przewodnicząca Rady - w imieniu Rady Gminy i swoim własnym 
podziękowała już byłemu wójtowi Panu Pawłowi Kisielewskiemu za pracę na 

 



rzecz naszej gminy w okresie od 9 lutego 2009 r. do 3 kwietnia 2009 r. oraz 
złożyła życzenia pomyślności w życiu zawodowym i osobistym. 
 
Ad. 12 
Przyjęcie protokołów z XXVI sesji Rady Gminy Górzyca. 
 
Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołu z obrad  XXVI sesji Rady Gminy. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w wyniku głosowania jawnego protokół 
został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Ad. 13 
Interpelacje radnych Rady Gminy. 
Brak interpelacji. 
 
Ad. 14 
Wolne wnioski i informacje: 
 

1) Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, przesunięcie terminu sesji 
Rady Gminy zaplanowanej na dzień 24 kwietnia 2009 r. na dzień 30 
kwietnia 2009 r. i poprosiła radnych, aby w głosowaniu jawnym wyrazili 
swoją opinię w tej sprawie. 

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” zdecydowali o wyrażeniu zgody na 
proponowany termin odbycia XXVIII sesji Rady Gminy. 
 
2) Dyrektor GOK Małgorzata Gniewczyńska poinformował, że 5 kwietnia 

2009 r. o godz. 17 00, w kościele parafialnym w Górzycy odbędzie się 
Koncert z okazji upamiętnienia 4 rocznicy śmierci Papieża Jana Pawła II   
i serdecznie zaprosiła wszystkich do uczestnictwa. Ponadto poinformował 
o rozpoczęciu zajęć relaksacyjnych na Kompleksie Sportowo-
Rehabilitacyjnym prowadzonych przez instruktora jogi . 

 
Ad. 15 
Zakończenie obrad XXVI sesji Rady Gminy.  
 
Przewodnicząca Rady - z uwagi na wyczerpanie porządku obrad oraz brak 
dalszej dyskusji zamykam obrady sesji -  godz. 1226 

 
Przewodniczący Rady Gminy  
(-)  Maria Syktus 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska. 

 



  
 
 

 


